令和６年４月吉日

  関係各位

山形県聴覚障がい者情報支援センター

所長  小松 幸悦

（公印省略）

山形県手話通訳者養成講座：通訳Ⅱ講義のご案内

 陽春の候、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。日頃の聴覚障がい者福祉への

ご理解とご協力に深く感謝申し上げます。

 さて、令和５年４月に開講いたしました第 15回山形県手話通訳者養成講座は、ただ今、

通訳Ⅱ課程を進めているところです。

つきましては、その中の講義を下記のとおり公開で開催いたします。市町村の手話通訳

者・奉仕員派遣登録者、または手話通訳者・士を目指して勉強中の方からも是非ご聴講い

ただきたい講義です。ぜひご参加ください。

市町村手話通訳者（奉仕員）登録者、手話通訳者全国

統一試験受験希望者など、受けたい方は聴覚障がい者・

聴者どなたでも可。（一般公開で開催します）

※情報保障(手話通訳、要約筆記)が必要な方は、締切日まで

必ずご連絡ください。

申込方法：氏名・居住市町村・連絡先・聴覚障がい者/聴者をお知らせください。

当日参加も可能ですが、準備の都合上、出来るだけ事前にお申込みください。

申 込 先：県聴覚障がい者情報支援センター

     T/F：023-666-7616 mail：y-mimi@white.plala.or.jp

(8/25、9/29、11/24、12/8も講義がございます。近くなりましたら改めてお知らせいたします。）

対 象 者

講義①ことばの仕組みⅡ(音声言語) 講義②ことばの仕組みⅡ(手話言語)

【日時】５月２６日(日)１０時～１２時

【場所】県聴覚障がい者情報支援センター

【締切】5月１７日(金)

【日時】７月７日(日)１０時～１２時

【場所】県聴覚障がい者情報支援センター

【締切】６月２８日(金)

mailto:y-mimi@white.plala.or.jp